دعوت و ارشاد اور درس و تدریس کا فریضہ مدرسہ چھوڑ کر شکر اور چھوڑ بٹ میں سرانجام دیا۔ اور مدرسہ منار الہدیٰ بلغار میں آپ ناظم بھی تھے۔ اس طرح جگر گوشان علاقہ کی تربیت و تزکیہ نفس کرتے رہے۔ ۱۳۵۸ کو مولانا محمد موسیٰ نے دارالحدیث غواڑی بلتستان میں طلب کر کے آپ کو اپنا جانشین نامزد فرمایا۔ ۱۳۶۵ھ ۱۹۴۵ء میں جب الشیخ محمد موسیٰ نے اپنی جان جہان آفرین کے سپرد کی تو دارالحدیث غواڑی کا تمام بار آپ کے کندھوں پر آن پڑا۔

دارالحدیث سے دارالعلوم اسلامیہ بلتستان:

جامعہ دارالعلوم کاسنگ بیاد اخلاص نیت اور تقویٰ پر رکھا گیا تھا۔ اسی کا ثمرہ ہے کہ نشیب و فراز سے گزر کر ترقی کے منازل طے کرتا چلا آ رہا ہے اور بانی علیہ الرحمۃ کی امتگوں کو عملی جامہ پہناتا آیا ہے۔ جب بھی یہ ادارہ ترقی کا ایک زینہ طے کرتا گیا نام میں بھی اسی نسبت سے تبدیل آتی گئی۔ چنانچہ تاریخ تاسیس ۱۳۱۰ھ بمطابق ۱۸۹۲ء سے دارالحدیث غواڑی کہا جا رہا تھا۔ یہ پنجاب میں حافظ وزیر آبادی کے مدرسہ کا بھی نام تھا۔ اس سے امتیاز کی خاطر بعض قدیم دستاویزات میں مکتب اور مدرسہ کا سابقہ بھی دارالحدیث کے ساتھ چسپاں نظر آتا ہے۔ استاد محترم عبدالباقی خان صاحب کے بیان کے مطابق دارالحدیث کا نام آل انڈیا اہلحدیث کانفرنس کی طرف سے رکھا گیا تھا۔ جو کہ مولانا مفتی کریم بخش کے ابتدائی دور نظامت تک برقرار رہا۔ استاد محترم محمد حسن اثری نے بتایا کہ دارالحدیث کا دائرہ کار بانی علیہ الرحمۃ کی ذات یا اس کے خاندان تک محدود تھا، جماعت اہلحدیث بلتستان کا اس میں کوئی دخل نہ تھا۔ حافظ کریم بخش نے نظامت سنبھالنے کے بعد سب سے پہلا قدم یہ اٹھایا کہ ۱۳۶۵ھ

مطابق ۱۹۴۵ء کو اسے انجمن اسلامیہ بلتستان کی تحویل میں دے دیا۔ اس موقع پر انجمن اسلامیہ نے اس ادارے کا نام "دارالعلوم اسلامیہ بلتستان" رکھا۔ یہ نام حافظ کریم بخش کے آخری عہد تک برقرار رہا۔ اس کے بعد جب انجمن اسلامیہ دارالعلوم کے نظم و نسق سے کنارہ کش ہوئی تو لفظ (اسلامیہ) کے لاحقے کو ختم کر کے دارالعلوم بلتستان غواڑی نام رکھا گیا۔